

6

**Alimentarea cu gaze naturale a
centralei termice existente si
reconstructia sistemului de
incalzirei gimnaziul "Sergiu
Ciolpan" s.Selemet r-ul Cimislia
№ 192-2019**

(denumirea obiectivului)

UTILAJ

Alimentarea cu gaze interioare (marca AGI)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
						Total
1	2	3	4	5	6	7
		Счетчик газовый мембранный с термокорректором с дистанционным управлением G-40T	buc	1,00	34 305,00	31 683,00
		Отключающий электромагнитный клапан D 80 мм (нормально- закрытый) EVG-80/NA	buc	1,00	7 357,00	5 149,00
		Сигнализатор загазованности токсичных и горючих газов «Лелека»	buc	1,00	499,48	499,48
		Напорометр НПМ-52	buc	1,00	97,32	97,32
		Переносный аккумуляторный фонарь ЛАТ4	buc	1,00	249,37	249,37
		Термометр ртутный в оправе УГ-1- 240-104	buc	1,00	124,71	124,71
		Огнетушитель порошковый Момент	buc	1,00	211,49	211,49
		Огнетушитель пенный ОХП-10	buc	1,00	269,47	269,47
		Total	Lei			38 283,84
		TVA 20 %				7 656,77
		Total:				45 940,61

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/



10

**Alimentarea cu gaze naturale a
centralei termice existente si
reconstructia sistemului de
incalzirei gimnaziul "Sergiu
Ciolpan" s.Selemet r-ul Cimisia
№ 192-2019**

(denumirea obiectivului)

UTILAJ

Centrala termica . incalzirea si ventilarea (markaIV)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
						Total
1	2	3	4	5	6	7
		Котлоагрегат настенный водогрейный отопительный газовый Therm TRIO 90 теплопроизводит. Q=90кВт (77,4 ккал/ч)	buc	4,00	41 380,96	165 523,84
		Грязевик (фильтр)чугунный сетевой воды Ф100,Ру16 бар Danfoss	buc	1,00	2 149,32	2 149,32
		Циркуляционный насос сетевой воды Qp=15,06 м3/час;Hр=13,5 м, с электродвигателем N=1,210 кВт (1 рабочий,1 резервный) EVROPLUS B 150/340.65 M	buc	2,00	8 328,33	16 656,66
		Бак расширительный закрытого типа вертикал. V=300 л,Р=6 бар "Varem"41 VE0300 Италия	buc	1,00	4 407,77	4 407,77
		Грязевик (фильтр) Ф40, Ру1,6 МПА	buc	4,00	1 394,00	5 576,00
		Гидравлический разделитель пропускной способностью 15,0 м3/ч "Termopa" Чехия	buc	1,00	4 937,00	4 937,00
		Бак запаса подпиточной воды V=0,75 м3	buc	1,00	1 247,00	1 247,00
		Насос подпиточной воды, Q=0,01 м3/час,H=21 м в д ст. N-0,55Квт, ALP 2000 T ДАВ Италия	buc	2,00	1 437,00	2 874,00
		Грязевик (фильтр) Ф20,Ру 1,6 МПа	buc	2,00	147,00	294,00
		Умягчитель исходной воды Decalux-Basic-8 ET	buc	1,00	274,00	274,00
		Dezaerator automatizat deaerisire d=2 mm P=1 Мпа,Romstal	buc	1,00	394,00	394,00
		Клапан запорныйфланцевый стальн. Ду 100 мм,15с22нж	buc	2,00	684,73	1 369,46
		Total	Lei			205 703,05
		TVA 20 %				41 140,61
		Total:				246 843,66

Antreprenor:

II "Mester-Ghimish"

H.Ghimish